
Atto Dirigenziale
N. 3579 del 30/12/2020

Classifica: 005.02.02 Anno  2020 (7260515)

Oggetto ACCORDO  QUADRO  AVENTE  AD  OGGETTO  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  EDILE  E  DEGLI  IMPIANTI  IDRICO  SANITARI 
DEGLI  IMMOBILI  VINCOLATI  AI  SENSI  DEL  D.LGS.  42/04  DI 
PROPRIETA'  DELLA  CITTA'  METROPOLITANA  DI  FIRENZE  - 
LOTTO  2  -  DITTA  B.P.  COSTRUZIONI  S.R.L  -  CIG:  81410406BB  - 
VARIAZIONE GRUPPO DI LAVORO

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. arch. Lorenzo Di Bilio
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

TORLU

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 640 del 06/04/2020 è stata disposto, tra l’altro:

- l’efficacia dell’aggiudicazione relativa al lotto 2 dell’Accordo Quadro, avente ad oggetto Lavori di 

manutenzione edile e degli impianti idrico sanitari degli immobili vincolati ai sensi del D.Lgs. 

42/04 di proprieta’ della Citta’ Metropolitana di Firenze all’Impresa B.P. COSTRUZIONI S.R.L., 

con sede legale in Napoli (NA), 80128 VIA OMODEO 45, C.F./P.I. 04895271213, con il ribasso del 

28,444 % sull’importo soggetto a ribasso;

- la nomina dell’Ufficio di Direzione dei Lavori come segue:

·         Direttore dei Lavori  Accordo Quadro: Geom. Roberto Benvenuti;

·         Direttori dei Lavori OdL: Geom. Roberto Benvenuti, Arch. Federica Bosi, Geom. 

Alessandro Orlandi;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3579 del 30/12/2020

1/3



CONSIDERATO  che il geom.  Roberto Benvenuto ha cessato il proprio rapporto lavorativo e si 

rende  pertanto   necessario individuare un nuovo Direttore dei Lavori;

VISTA la nota mail  del 11/12/2020 del Responsabile del Procedimento arch. Lorenzo Di Bilio, con 

la quale richiede la variazione del gruppo di Direzione Lavori per l’accordo quadro in oggetto, come 

di seguito riportato:

- Direttore dei Lavori Accordo Quadro: arch. Maria Grazia Fraiese

- Direttore dei Lavori OdL: arch. Maria Grazia Fraiese, arch. Marco Vannuccini, arch. Lucia Ensoli, 

arch. Cristina Moretti;

VISTI:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 che conferisce all'Ing. Gianni Paolo 

Cianchi l'incarico di Dirigente della Direzione “Edilizia” con decorrenza dalla data di assunzione e 

della presa in carico, per la durata del mandato amministrativo;

-  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

1. DI NOMINARE per l’Accordo Quadro avente ad oggetto Lavori di manutenzione edile e degli 

impianti idrico sanitari degli immobili vincolati ai sensi del D.Lgs. 42/04 di proprieta’ della Citta’  

Metropolitana  di  Firenze  –  Lotto  2  -  (in  sostituzione  di  quello  nominato  con  determinazione 

n.640/2020), il seguente gruppo di Lavoro:

- Direttore dei Lavori Accordo Quadro: arch. Maria Grazia Fraiese

- Direttore dei Lavori OdL: arch. Maria Grazia Fraiese, arch. Marco Vannuccini, arch. Lucia Ensoli, 

arch. Cristina Moretti;

2. DI COMUNICARE il presente atto al Rup arch. Lorenzo Di Bilio;

3. DI TRASMETTERE  l'originale del presente atto all'ufficio Segreteria per la sua pubblicazione 

e raccolta.

Firenze            30/12/2020                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3579 del 30/12/2020

2/3



memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3579 del 30/12/2020

3/3


	Atto Dirigenziale n. 3579 del 30/12/2020
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

